№ 13
26 июня
 2020г.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

	Газета Администрации  Верх-Алеусского сельсовета

	Ордынского района Новосибирской области

Совет депутатов Верх-Алеусского  сельсовета
Ордынского района  Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(Тридцать четвертой сессия)
от 23   июня  2020 года                                                                                 № 1

О назначении выборов депутатов Совета депутатов Верх-Алеусского  сельсовета   Ордынского района Новосибирской области шестого созыва

На основании статей 8,10 Федерального закона от  12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 11 Закона Новосибирской области от  07 декабря  2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», руководствуясь Уставом Верх-Алеусского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Алеусского  сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Верх-Алеусского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области шестого созыва на 13 сентября 2020 года.

2. Направить настоящее решение Главе Верх-Алеусского  сельсовета Ордынского района для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления  Верх-Алеусского   сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Верх-Алеусский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                       Л.В.Логунова

Глава
Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                       С.Н.Радионов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту решения «О назначении выборов депутатов Совета депутатов

Верх-Алеусского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области шестого созыва»

Настоящий проект решения внесен на рассмотрение Совета депутатов Верх-Алеусского  сельсовета Ордынского района  Новосибирской области в соответствии с требованиями  статей 8,10 Федерального закона от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в соответствии со статьей 11 Закона Новосибирской области от  07 декабря  2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области».

 В проекте решения соблюдены требования указанных законов: решение о назначении выборов принимается не ранее чем за 90 и не позднее чем за 80 дней до дня голосования, днем голосования определяется второе воскресенье сентября – 13 сентября 2015 года
Главный редактор – Радионов Сергей Николаевич – Глава Верх-Алеусского сельсовета Адрес: 633296 с.Верх-Алеус Ордынского района Новосибирской области ул.Зеленая 7, тел. (факс) 41-618 Отпечатано в администрации Верх-Алеусского сельсовета 26.06.2020 г. Тираж – 100 экз. Распространяется бесплатно.

1